

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-0010

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas e Fundos Municipais de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : MAIRA BATISTA DO NASCIMENTO 03935354282 - 29.627.595/0001-91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.190,00	QUILOGRAMA	ABACATE IN NATURA: Maduro, de tamanho grande, uniformes, sem defeitos, intactos, firmes e bem desenvolvidos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 4.165,00	R\$ 7,96	R\$ 9.472,40	56,03	R\$ 4,46
3	120,00	QUILOGRAMA	ABÓBORA: Abóbora madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,30	R\$ 396,00	R\$ 5,20	R\$ 624,00	36,54	R\$ 1,90
9	677,00	QUILOGRAMA	ALHO IN NATURA: Graúdo, com casca, sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas, 1ª qualidade.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 25,90	R\$ 17.534,30	R\$ 25,90	R\$ 17.534,30	0,00	R\$ 0,00
29	1.925,00	QUILOGRAMA	BATATA INGLESA: Intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas everdeadas e livre de broto.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,00	R\$ 3.850,00	R\$ 5,40	R\$ 10.395,00	62,96	R\$ 3,40
115	220,00	QUILOGRAMA	MANGA: de primeira qualidade, tamanho comercial, sem machucados ou manchas, livre de sujidades ou parasitas, firme, apropriado para consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 770,00	R\$ 6,90	R\$ 1.518,00	49,28	R\$ 3,40
120	1.295,00	QUILOGRAMA	MELANCIA IN NATURA: De primeira qualidade, nível bom de amadurecimento, bem vermelhinha na parte interna, própria para o consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,20	R\$ 1.554,00	R\$ 2,70	R\$ 3.496,50	55,56	R\$ 1,50
140	210,00	QUILOGRAMA	PEPINO: de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 525,00	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00	50,00	R\$ 2,50
145	1.783,00	QUILOGRAMA	PIMENTÃO IN NATURA: verde, sadio, fresco, sem danificações físicas. Isento de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho, primeira qualidade, tamanho comercial, firme, apropriado para o consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 6.240,50	R\$ 7,70	R\$ 13.729,10	54,55	R\$ 4,20
146	155,00	QUILOGRAMA	PIMENTINHA DE CHEIRO: De boa qualidade, devem apresentar cor, sabor e odor característico, apropriado para consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 542,50	R\$ 9,60	R\$ 1.488,00	63,54	R\$ 6,10
184	1.160,00	QUILOGRAMA	UVA IN NATURA: de primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, sem manchas, apropriada para o consumo;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,50	R\$ 7.540,00	R\$ 12,74	R\$ 14.778,40	48,98	R\$ 6,24
						Subtotal Adjudicado R\$ 43.117,30		Subtotal Orçado: R\$ 74.085,70		41,80%	R\$ 30.968,40

Fornecedor : J. JOSE DE SOUSA SILVA - 21.648.346/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	------------	-----------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.267,00	UNIDADE	ABACAXI IN NATURA: De primeira qualidade, maduro, de tamanho grande, casca dura, uniforme, sem defeitos, intactos, firmes e bem desenvolvidos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 3.801,00	R\$ 5,40	R\$ 6.841,80	44,44	R\$ 2,40
10	410,00	PACOTE	ALFACE: De primeira qualidade em condições adequadas para consumo, isenta de sujidades, parasitas ou larvas.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 1.230,00	R\$ 5,20	R\$ 2.132,00	42,31	R\$ 2,20
26	1.720,00	DUZIA	BANANA PRATA IN NATURA: De primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas, apropriada para o consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 5.160,00	R\$ 9,40	R\$ 16.168,00	68,09	R\$ 6,40
28	80,00	QUILOGRAMA	BATATA DOCE: Intacta e limpa, firme de tamanho uniforme, isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, nível médio de amadurecimento.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 5,42	R\$ 433,60	44,65	R\$ 2,42
33	165,00	CAIXA	BETERRABA: de primeira qualidade, firme, de tamanho comercial, apropriada para consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 495,00	R\$ 5,38	R\$ 887,70	44,24	R\$ 2,38
56	1.540,00	QUILOGRAMA	CEBOLA: Cebola branca, fresca, Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, terra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos, apropriada para consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 0,50	R\$ 770,00	R\$ 5,52	R\$ 8.500,80	90,94	R\$ 5,02
57	1.540,00	QUILOGRAMA	CENOURA: Laranja-vivo, sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, escovada, isentas de sujidades, sem corpos estranhos aderida à superfície externa, apropriado para consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 3.850,00	R\$ 5,60	R\$ 8.624,00	55,36	R\$ 3,10
60	1.250,00	QUILOGRAMA	CHUCHU IN NATURA: Pouca rugosidade tamanho médio, procedente de espécies genuínas, sãs e frescas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,00	R\$ 2.500,00	R\$ 4,90	R\$ 6.125,00	59,18	R\$ 2,90
61	110,00	UNIDADE	COCO IN NATURA: maduro, sem casca de palha e sem sujidades. Próprio para o consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,00	R\$ 110,00	R\$ 3,25	R\$ 357,50	69,23	R\$ 2,25
65	2.490,00	MAÇO	COENTRO IN NATURA: Fresco, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,00	R\$ 2.490,00	R\$ 2,75	R\$ 6.847,50	63,64	R\$ 1,75
66	1.130,00	MAÇO	COUVE IN NATURA: Fresca, limpa, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, proceder de espécies genuínas e sãs, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 0,50	R\$ 565,00	R\$ 4,05	R\$ 4.576,50	87,65	R\$ 3,55
90	340,00	QUILOGRAMA	GOIABA: de primeira qualidade, tamanho médio sem machucados e manchas, firme, apropriada para o consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 0,50	R\$ 170,00	R\$ 6,02	R\$ 2.046,80	91,69	R\$ 5,52
95	788,00	DUZIA	LARANJA: De primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados e sem manchas, livre de resíduos de fertilizantes, de parasitas ou larvas. Apropriada para o consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 2.364,00	R\$ 5,50	R\$ 4.334,00	45,45	R\$ 2,50
104	940,00	QUILOGRAMA	LIMÃO IN NATURA: tamanho médio e grande, sem machucados, brotos ou manchas, limpos e sem brotos, livre de resíduos de fertilizantes, apropriado para consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,50	R\$ 1.410,00	R\$ 5,10	R\$ 4.794,00	70,59	R\$ 3,60

Subtotal Adjudicado R\$ 128.857,50

Subtotal Orçado: R\$ 58,21%
308.330,55

R\$
179.473,05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
106	3.400,00	UNIDADE	MAÇÃ IN NATURA: De primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados ou manchas, livre de sujidades ou parasitas, apropriado para consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 0,50	R\$ 1.700,00	R\$ 1,44	R\$ 4.896,00	65,28	R\$ 0,94
114	1.365,00	QUILOGRAMA	MAMÃO IN NATURA: de primeira qualidade, tamanho comercial, sem machucados ou manchas, livre de sujidades ou parasitas, firme, apropriado para consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 3.412,50	R\$ 5,10	R\$ 6.961,50	50,93	R\$ 2,60
118	1.635,00	QUILOGRAMA	MARACUJÁ IN NATURA: azedo, de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de resíduo de fertilizantes, apropriado para o consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,00	R\$ 3.270,00	R\$ 6,25	R\$ 10.218,75	68,00	R\$ 4,25
121	200,00	UNIDADE	MELANCIA IN NATURA: 14 kg, de primeira qualidade, nível bom de amadurecimento, bem vermelhinha na parte interna, própria para o consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	R\$ 27,86	R\$ 5.572,00	69,49	R\$ 19,36
122	430,00	QUILOGRAMA	MELÃO: de primeira qualidade, tamanho médio sem machucados ou manchas, firme, liso livre de sujidades ou corpo estranho, apropriado para consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 2.580,00	R\$ 10,40	R\$ 4.472,00	42,31	R\$ 4,40
141	180,00	QUILOGRAMA	PERA: de primeira qualidade, tamanho médio sem machucados ou manchas, firme, livre de sujidades ou parasitas, apropriada para consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00	R\$ 14,50	R\$ 2.610,00	58,62	R\$ 8,50
149	1.140,00	QUILOGRAMA	POLPA DE FRUTAS: Congelada ou fresca, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 4.560,00	R\$ 10,95	R\$ 12.483,00	63,47	R\$ 6,95
150	2.075,00	QUILOGRAMA	POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor acerola, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 8.300,00	R\$ 9,96	R\$ 20.667,00	59,84	R\$ 5,96
151	2.065,00	QUILOGRAMA	POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor bacuri, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 18,00	R\$ 37.170,00	R\$ 29,20	R\$ 60.298,00	38,36	R\$ 11,20
152	2.065,00	QUILOGRAMA	POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor cupuaçu, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 8.260,00	R\$ 13,90	R\$ 28.703,50	71,22	R\$ 9,90
153	2.075,00	QUILOGRAMA	POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor goiaba, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 8.300,00	R\$ 9,76	R\$ 20.252,00	59,02	R\$ 5,76
154	1.780,00	QUILOGRAMA	POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor graviola, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 7.120,00	R\$ 11,70	R\$ 20.826,00	65,81	R\$ 7,70
155	295,00	QUILOGRAMA	POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor maracujá, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 1.180,00	R\$ 11,10	R\$ 3.274,50	63,96	R\$ 7,10
156	1.805,00	QUILOGRAMA	POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor muruci, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 7.220,00	R\$ 9,20	R\$ 16.606,00	56,52	R\$ 5,20
166	1.285,00	QUILOGRAMA	REPOLHO IN NATURA: de primeira qualidade, verde, tamanho médio sem machucados ou manchas, livre de resíduos, apropriado para consumo.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 3.212,50	R\$ 5,90	R\$ 7.581,50	57,63	R\$ 3,40
182	1.855,00	QUILOGRAMA	TOMATE IN NATURA: De primeira qualidade, tamanho comercial, firme, com parcial de amadurecimento. Apropriado para o consumo	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 4.637,50	R\$ 5,52	R\$ 10.239,60	54,71	R\$ 3,02
Subtotal Adjudicado R\$ 128.857,50							Subtotal Orçado: R\$ 308.330,55		58,21%	R\$ 179.473,05	

Fornecedor : MERCANTIL DO BATISTA EIRELI - 40.115.587/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 757.745,90							Subtotal Orçado: R\$ 993.909,36		23,76%	R\$ 236.163,46	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	573,00	FARDO	AÇÚCAR CRISTAL: De primeira qualidade, refinado, sem umidade e sujeira, embalagem plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega. Fardo c/ 30 UNID.	ITAMARATI	ITAMARATI	R\$ 70,50	R\$ 40.396,50	R\$ 88,54	R\$ 50.733,42	20,37	R\$ 18,04
7	51,00	CAIXA	ADOÇANTE LÍQUIDO: 100 ml, de baixo ou inexistente valor energético, valor calórico 0,007kcal, proporcionando ao alimento o gosto doce. Contendo na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data de entrega. CAIXA C/ 12 UNID.	ADOCIL	ADOCIL	R\$ 35,00	R\$ 1.785,00	R\$ 47,33	R\$ 2.413,83	26,05	R\$ 12,33
11	10,00	CAIXA	AMACIANTE DE CARNE: Embalagem com 120 g, caixa c/ 12 UNID.	MARIZA	MARIZA	R\$ 23,50	R\$ 235,00	R\$ 37,61	R\$ 376,10	37,52	R\$ 14,11
16	20,00	FARDO	ARROZ INTEGRAL: 1KG, Classe Longo Fino, Subgrupo Parboilizado Integral, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente. Fardo c/ 20 UNID.	URBANO	URBANO	R\$ 211,50	R\$ 4.230,00	R\$ 217,40	R\$ 4.348,00	2,71	R\$ 5,90
17	47,00	FARDO	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1: 1kg, Classe Longo Fino, Subgrupo Parboilizado, Fardo c/ 30 UNID.	CATARINA	CATARINA	R\$ 138,50	R\$ 6.509,50	R\$ 144,52	R\$ 6.792,44	4,17	R\$ 6,02
25	400,00	PACOTE	BALA DE FRUTAS: Em embalagem transparente, contendo as informações do produto, data de fabricação e validade. Pacote com 700g.	TUTIFRUTI	TUTIFRUTI	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	R\$ 7,15	R\$ 2.860,00	9,09	R\$ 0,65
27	510,00	UNIDADE	BARRA DE CHOCOLATE MEIO AMARGO: Ao leite, embalagem de 1 kg.	NESTLE	NESTLE	R\$ 20,50	R\$ 10.455,00	R\$ 21,27	R\$ 10.847,70	3,62	R\$ 0,77
32	10,00	CAIXA	BEBIDA LÁCTEA UHT: 1L, diversos sabores. Caixa c/ 12 UNID.	NESTLE	NESTLE	R\$ 83,50	R\$ 835,00	R\$ 84,60	R\$ 846,00	1,30	R\$ 1,10
35	1.105,00	CAIXA	BISCOITO SALGADO: Tipo cream-cracker, de textura crocante, ndicionado em embalagem resistente de polietileno, atóxico, transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, ou qualquer material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. 400g, caixa c/ 20 pacotes.	TRIGOLINE	TRIGOLINE	R\$ 64,50	R\$ 71.272,50	R\$ 71,95	R\$ 79.504,75	10,35	R\$ 7,45
36	161,00	CAIXA	BISCOITO SALGADO: Tipo mini cream craker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, atóxico, transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. 300 g, caixa c/ 20 pacotes.	HILEIA	HILEIA	R\$ 65,50	R\$ 10.545,50	R\$ 66,43	R\$ 10.695,23	1,40	R\$ 0,93
41	460,00	CAIXA	BISCOITO WAFER: Pacote de 40g. Caixa com 60 UNID.	MICOS	MICOS	R\$ 58,50	R\$ 26.910,00	R\$ 61,75	R\$ 28.405,00	5,26	R\$ 3,25
54	630,00	QUILOGRAMA	CALABRESA: De primeira qualidade.	AURORA	AURORA	R\$ 12,50	R\$ 7.875,00	R\$ 25,24	R\$ 15.901,20	50,48	R\$ 12,74
67	1.433,00	UNIDADE	COLORÍFICO: Em pó, sem sal, a base de urucum, embalagem de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	MARATA	MARATA	R\$ 2,50	R\$ 3.582,50	R\$ 4,70	R\$ 6.735,10	46,81	R\$ 2,20
68	1.882,00	UNIDADE	COMINHO: Moído, sem sal, cor, sabor e cheiro próprio, em pacote de 100g.	MARATA	MARATA	R\$ 1,70	R\$ 3.199,40	R\$ 2,45	R\$ 4.610,90	30,61	R\$ 0,75
75	112,00	FARDO	FARINHA DE MILHO: Flocão, Pacote com 500g, fardo com 30 UNID.	MARIZA	MARIZA	R\$ 52,00	R\$ 5.824,00	R\$ 74,60	R\$ 8.355,20	30,29	R\$ 22,60

Subtotal Adjudicado R\$ 757.745,90

Subtotal Orçado: R\$ 23,76%
993.909,36

R\$ 236.183,46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
79	751,00	FARDO	FEIJÃO CARIOCA : Tipo 1, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.Fardo com 30 kg.	CONDE	CONDE	R\$ 228,50	R\$ 171.603,50	R\$ 229,74	R\$ 172.534,74	0,54	R\$ 1,24
83	6.670,00	QUILOGRAMA	FRANGO INTEIRO ABATIDO: de primeira qualidade, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade, apresentado em embalagens transparentes, resistentes, com fechamento à vácuo ou bem lacradas, próprio para o consumo.	AMAZONIA	AMAZONIA	R\$ 6,50	R\$ 43.355,00	R\$ 7,72	R\$ 51.492,40	15,80	R\$ 1,22
84	400,00	UNIDADE	FRANGO INTEIRO ABATIDO: de primeira qualidade, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade, apresentado em embalagens transparentes, resistentes, com fechamento à vácuo ou bem lacradas, aproximadamente 2,5 kg.	AMAZONIA	AMAZONIA	R\$ 14,50	R\$ 5.800,00	R\$ 21,30	R\$ 8.520,00	31,92	R\$ 6,80
91	16,00	CAIXA	GOIABADA: Embalagem de 600g, caixa com 20 UNID.	PALMERON	PALMERON	R\$ 99,50	R\$ 1.592,00	R\$ 104,50	R\$ 1.672,00	4,78	R\$ 5,00
93	6,00	QUILOGRAMA	IOGURTE : Líquido, diversos sabores, embalagem com 330g. Caixa c/ 20 UNID.	ELEGÊ	ELEGÊ	R\$ 79,50	R\$ 477,00	R\$ 84,53	R\$ 507,18	5,95	R\$ 5,03
99	892,00	CAIXA	LEITE EM PÓ INTEGRAL: vitamina a, c, e d, ferro. Sem grumos. Embalagem intacta e preservada, livre de parasitas e substâncias nocivas, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 400g. Caixa com 25 unid.	CCGL	CCGL	R\$ 116,50	R\$ 103.918,00	R\$ 276,50	R\$ 246.638,00	57,87	R\$ 160,00
111	30,00	FARDO	MACARRÃO DE SÉMOLA PARAFUSO: Sémola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma). Pacote com 500g, fardo com 20 pacotes.	RICOSA	RICOSA	R\$ 69,50	R\$ 2.085,00	R\$ 84,80	R\$ 2.544,00	18,04	R\$ 15,30
113	28,00	CAIXA	MAIONESE: Embalagem de 01 kg. Caixa com 12 UNID.	QUERO	QUERO	R\$ 67,50	R\$ 1.890,00	R\$ 71,67	R\$ 2.006,76	5,82	R\$ 4,17
116	32,00	CAIXA	MANTEIGA: Comum, com sal, 500g. Caixa com 12 UNID.	TOURINHO	TOURINHO	R\$ 275,50	R\$ 8.816,00	R\$ 294,72	R\$ 9.431,04	6,52	R\$ 19,22
123	102,00	CAIXA	MILHARINA: Flocos de milho pré cozido, rico em ferro e ácido fólico. 500 g. Caixa c/ 30 UNID.	NUTRIVITA	NUTRIVITA	R\$ 52,50	R\$ 5.355,00	R\$ 62,84	R\$ 6.409,68	16,45	R\$ 10,34
129	1.630,00	QUILOGRAMA	MORTADELA DE FRANGO: embalagem bem lacrada e preservada, contendo informações nutricionais do produto, data de fabricação e prazo de validade.	AMERICANO	AMERICANO	R\$ 11,50	R\$ 18.745,00	R\$ 12,20	R\$ 19.886,00	5,74	R\$ 0,70
131	468,00	CAIXA	ÓLEO DE SOJA: 100% natural. Isento de odores e qualquer substância nociva. validade de 12 meses a contar da data de entrega. Embalagem pet com 900 ml. Caixa com 20 UNID.	CONCORDIA	CONCORDIA	R\$ 117,50	R\$ 54.990,00	R\$ 164,76	R\$ 77.107,68	28,68	R\$ 47,26
132	158,00	CAIXA	OVOS: Caixa com 360 UNID. Apresentando casca limpa, íntegra, sem ovos quebrados, trincados e sem sujidades.	GAASA	GAASA	R\$ 126,50	R\$ 19.987,00	R\$ 176,32	R\$ 27.858,56	28,26	R\$ 49,82
143	1.065,00	PACOTE	PIMENTA COM COMINHO: Em pó, torrado e moído, devem apresentar cor, sabor e odor característico. Embalagem de 250g.	MARIZA	MARIZA	R\$ 2,50	R\$ 2.662,50	R\$ 3,05	R\$ 3.248,25	18,03	R\$ 0,55
148	310,00	FARDO	PIPOCA SALGADA: Embalagem com 20 unidades de 15g no pacote. Fardo com 10 pacotes.	PANTERA	PANTERA	R\$ 69,50	R\$ 21.545,00	R\$ 70,00	R\$ 21.700,00	0,71	R\$ 0,50

Subtotal Adjudicado R\$ 757.745,90

Subtotal Orçado: R\$ 23,76%
993.909,36

R\$ 236.163,46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
157	1.520,00	QUILOGRAMA	PRESUNTO: De primeira qualidade, pode ser cortado em fatias finas, embalagem transparente, bem lacrada e preservada, isento de qualquer substância estranha ou nociva, sem mofo. Embalagem de 1kg, prazo de validade expressa na mesma.	PANTERA	PANTERA	R\$ 23,50	R\$ 35.720,00	R\$ 25,25	R\$ 38.380,00	6,93	R\$ 1,75
160	1.700,00	QUILOGRAMA	QUEIJO MUSSARELA: De primeira qualidade, pode ser cortado em fatias finas, embalagem transparente, bem lacrada e preservada, isento de qualquer substância estranha ou nociva, sem mofo. Embalagem de 1kg, prazo de validade expressa na mesma.	FRIBEL	FRIBEL	R\$ 33,50	R\$ 56.950,00	R\$ 37,75	R\$ 64.175,00	11,26	R\$ 4,25
163	20,00	CAIXA	QUEIJO RALADO: Pacote com 50 g. De boa qualidade. Caixa com 20 UNID.	VIGOR	VIGOR	R\$ 61,50	R\$ 1.230,00	R\$ 62,16	R\$ 1.243,20	1,06	R\$ 0,65
165	180,00	PACOTE	REFRIGERANTE EM LATA: 350 ml. Pacote com 12 UNID.	PEPS	PEPS	R\$ 26,50	R\$ 4.770,00	R\$ 28,50	R\$ 5.130,00	7,02	R\$ 2,00
Subtotal Adjudicado R\$ 757.745,90							Subtotal Orçado: R\$ 993.909,36		23,76%	R\$ 236.163,46	

Fornecedor : A. MARTINS M OLIVEIRA - 18.152.309/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
	404,00	CAIXA	ACHOCOLATADO EM PÓ: Instatâneo, vitaminado, em pó, homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, contendo açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, sem glútem, embalagem de 400g e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data de entrega. Caixa c/ 30 UNID.	NESTLE	NESTLE	R\$ 170,50	R\$ 68.882,00	R\$ 197,18	R\$ 79.660,72	13,53	R\$ 26,68
8	430,00	PACOTE	ÁGUA MINERAL: Sem gás, 300ml, pacote com 24 unid.	MAR DOCE	MAR DOCE	R\$ 13,00	R\$ 5.590,00	R\$ 21,33	R\$ 9.171,90	39,05	R\$ 8,33
14	713,00	CAIXA	AMIDO DE MILHO: Embalagem de 500g. Caixa c/ 24 UNID.	MARIZA	MARIZA	R\$ 113,50	R\$ 80.925,50	R\$ 119,00	R\$ 84.847,00	4,62	R\$ 5,50
15	815,00	FARDO	ARROZ BRANCO TIPO 1: 1kg, Classe Longo Fino, Subgrupo Polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente. Fardo c/ 30 UNID.	LIDER	LIDER	R\$ 121,50	R\$ 99.022,50	R\$ 140,94	R\$ 114.866,10	13,79	R\$ 19,44
22	116,00	CAIXA	AZEITONA EM CONSERVA: Azeitonas verdes, fatiada sem caroço. Não contém Glútem. Peso drenado de 150g. Caixa com 24 UNID.	MARIZA	MARIZA	R\$ 113,50	R\$ 13.166,00	R\$ 115,64	R\$ 13.414,24	1,85	R\$ 2,14
34	300,00	CAIXA	BISCOITO AMANTEIGADO: Pacote com 400g. Caixa com 20 pacotes.	VITARELA	VITARELA	R\$ 77,50	R\$ 23.250,00	R\$ 82,86	R\$ 24.858,00	6,47	R\$ 5,36
40	136,00	CAIXA	BISCOITO DOCE: tipo rosquinha de chocolate. Textura crocante, acondicionado em embalagem resistente, transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. 400 g, caixa c/ 10 pacotes.	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 40,50	R\$ 5.508,00	R\$ 41,23	R\$ 5.607,28	1,77	R\$ 0,73
43	580,00	PACOTE	BOMBOM: Caramelos de leite no delicioso sabor baunilha, produzido com leite fresco. Pacote de 660 g com 95 unidades aproximadamente.	SAMS	SAMS	R\$ 10,60	R\$ 6.148,00	R\$ 12,66	R\$ 7.342,80	16,27	R\$ 2,06
55	110,00	UNIDADE	CANELA EM PÓ: Embalagem de 50g.	MARIZA	MARIZA	R\$ 3,20	R\$ 352,00	R\$ 5,05	R\$ 555,50	36,63	R\$ 1,85
59	195,00	QUILOGRAMA	CHOURIÇO: De primeira qualidade.	DU PARÁ	DU PARÁ	R\$ 26,50	R\$ 5.167,50	R\$ 27,18	R\$ 5.300,10	2,50	R\$ 0,68
70	255,00	CAIXA	CREME DE LEITE: Caixa, 200 g, sem necessidade de refrigeração, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega. Caixa com 27 unidades.	CCGL	CCGL	R\$ 87,00	R\$ 22.185,00	R\$ 90,07	R\$ 22.967,85	3,41	R\$ 3,07
Subtotal Adjudicado R\$ 775.458,65						Subtotal Orçado: R\$ 928.247,41		16,46%		R\$ 152.788,76	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	2.250,00	QUILOGRAMA	FARINHA DE MANDIOCA: branca, grossa e torrada. Isenta de sujidade ou qualquer substância que possa comprometer a qualidade. Acondicionada em embalagem transparente e bem lacrada. Própria para o consumo	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 5,50	R\$ 12.375,00	R\$ 9,79	R\$ 22.027,50	43,82	R\$ 4,29
74	180,00	QUILOGRAMA	FARINHA DE MANDIOCA PARA FAROFA: Branca, seca e sem sujidades. Acondicionada em embalagem transparente e bem lacrada. De primeira qualidade, própria para o consumo.	CARLITO	CARLITO	R\$ 5,79	R\$ 1.042,20	R\$ 5,79	R\$ 1.042,20	0,00	R\$ 0,00
78	603,00	FARDO	FARINHA DE TRIGO: Sem fermento, em pó, pacote de 1kg, fardinho com 10 kg.	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 43,50	R\$ 26.230,50	R\$ 44,05	R\$ 26.562,15	1,25	R\$ 0,55
81	563,00	FARDO	FEIJÃO PRETO: Tipo 1, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e são, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo 06 meses a contar da data de entrega, de 1kg. Fardo c/ 30 kg.	LIDER	LIDER	R\$ 238,30	R\$ 134.162,90	R\$ 283,80	R\$ 159.779,40	16,03	R\$ 45,50
85	1.280,00	QUILOGRAMA	FRANGO: COXA E SOBRECORA, fresco ou congelado, de primeira qualidade, com odor e textura característico de um excelente produto, apresentado em embalagens transparentes, resistentes, com fechamento à vácuo ou bem lacradas, próprio para o consumo	SOLON	SOLON	R\$ 8,50	R\$ 10.880,00	R\$ 11,35	R\$ 14.528,00	25,11	R\$ 2,85
92	125,00	QUILOGRAMA	GOMA DE TAPIOCA: Fécula extraída da mandioca, em forma granulada. Isenta de sujidades, parasitas ou qualquer corpo estranho que possa comprometer qualidade do produto. Apropriada para o consumo.	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 5,75	R\$ 718,75	R\$ 5,75	R\$ 718,75	0,00	R\$ 0,00
97	29,00	CAIXA	LEITE CONDENSADO: Caixa, coloração branca, isento de granulações, prazo de validade mínimo 10 meses a contar da data de entrega, lata bem lacrada e preservada, com 395g. Caixa com 27 unidades.	TRIÂNGULO	TRIÂNGULO	R\$ 106,50	R\$ 3.088,50	R\$ 122,93	R\$ 3.564,97	13,37	R\$ 16,43
98	314,00	FARDO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: vitamina a, c, e d, ferro. Sem grumos. Embalagem intacta e preservada, livre de parasitas e substâncias nocivas, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 200g, fardo c/ 50 UNID.	CCGL	CCGL	R\$ 119,50	R\$ 37.523,00	R\$ 284,90	R\$ 89.458,60	58,06	R\$ 165,40
103	135,00	CAIXA	LEITE DE CÔCO: Tradicional, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Embalagem de 500g, Caixa com 12 UNID.	BOM COCO	BOM COCO	R\$ 69,00	R\$ 9.315,00	R\$ 70,76	R\$ 9.552,60	2,49	R\$ 1,76
107	1.040,00	FARDO	MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE: Com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Pacote com 500g, fardo com 20 pacotes.	VITARELA	VITARELA	R\$ 39,50	R\$ 41.080,00	R\$ 49,70	R\$ 51.688,00	20,52	R\$ 10,20
126	71,00	CAIXA	MILHO VERDE: em conserva, lata com 200g, caixa com 24 latas.	PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 54,50	R\$ 3.869,50	R\$ 63,15	R\$ 4.483,65	13,70	R\$ 8,65
127	8,00	CAIXA	MOLHO DE SOJA: Embalagem de 150ml. Caixa com 12 UNID.	PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 48,50	R\$ 388,00	R\$ 50,83	R\$ 406,64	4,58	R\$ 2,33
144	100,00	PACOTE	PIMENTA DO REINO: Em pó, torrado, deve apresentar cor, sabor e odor característico. Pacote de 100g.	MARIZA	MARIZA	R\$ 3,66	R\$ 366,00	R\$ 3,66	R\$ 366,00	0,00	R\$ 0,00
159	642,00	CAIXA	PROTEÍNA DE SOJA: Embalagem de 400g cx c/ 24 UNID.	MARIZA	MARIZA	R\$ 132,00	R\$ 84.744,00	R\$ 139,52	R\$ 89.571,84	5,39	R\$ 7,52

Subtotal Adjudicado R\$ 775.458,65

Subtotal Orçado: R\$ 928.247,41 16,46%

R\$ 152.788,76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
161	230,00	QUILOGRAMA	QUEIJO MUSSARELA: De primeira qualidade, embalagem transparente, resistente, bem vedada e preservada, isento de qualquer substância estranha ou nociva, sem mofo. Embalagem de 500g, prazo de validade expressa na mesma.	FRIMESA	FRIMESA	R\$ 25,50	R\$ 5.865,00	R\$ 30,40	R\$ 6.992,00	16,12	R\$ 4,90
164	1.170,00	FARDO	REFRIGERANTE: Embalagem de 2L, fardo com unidades, sabores Diversos. Embalagem bem lacrada e com data de validade na parte externa.	COCA COLA	COCA COLA	R\$ 40,00	R\$ 46.800,00	R\$ 40,50	R\$ 47.385,00	1,23	R\$ 0,50
170	2.595,00	QUILOGRAMA	SALSICHA TIPO HOT DOG: sem pimenta, resfriada, feita a partir de carne beneficiada sob inspeção veterinária. Deve apresentar - se livre de parasitas e de qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	MANÁ	MANÁ	R\$ 8,50	R\$ 22.057,50	R\$ 10,30	R\$ 26.728,50	17,48	R\$ 1,80
172	24,00	CAIXA	SELETA DE LEGUMES: Embalagem de 170g (peso drenado), contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Caixa com 24 UNID.	PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 75,45	R\$ 1.810,80	R\$ 75,95	R\$ 1.822,80	0,66	R\$ 0,50
173	43,00	CAIXA	SELETA DE MILHO E ERVILHA: Embalagem de 200g de peso drenado, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Caixa com 24 UNID.	PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 68,50	R\$ 2.945,50	R\$ 69,24	R\$ 2.977,32	1,07	R\$ 0,74
						Subtotal Adjudicado R\$ 775.458,65		Subtotal Orçado: R\$ 928.247,41		16,46%	R\$ 152.788,76

Fornecedor : FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA - 03.786.930/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	80,00	CAIXA	ACHOCOLATADO EM PÓ: Instatâneo, vitaminado, em pó, homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, contendo açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, sem glúten, embalagem de 200g e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data de entrega. Caixa c/ 48 UNID.	Nescau	Nescau	R\$ 162,50	R\$ 13.000,00	R\$ 205,85	R\$ 16.468,00	21,06	R\$ 43,35
12	8,00	CAIXA	AMEIXA EM CALDAS: Embalagem de 180g. Caixa c/ 12 UNID.	Quero	Quero	R\$ 58,00	R\$ 464,00	R\$ 72,89	R\$ 583,12	20,43	R\$ 14,89
18	167,00	CAIXA	AVEIA: Em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g, com identificação na caixa (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Caixa c/ 24 UNID.	Rei do Alho	Rei do Alho	R\$ 79,00	R\$ 13.193,00	R\$ 81,41	R\$ 13.595,47	2,96	R\$ 2,41
19	515,00	CAIXA	AVEIA: Em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 450g, com identificação na caixa (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade minima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Caixa c/ 24 UNID.	Quaker	Quaker	R\$ 161,50	R\$ 83.172,50	R\$ 179,92	R\$ 92.658,80	10,24	R\$ 18,42
23	130,00	CAIXA	AZEITONA EM CONSERVA: Azeitonas verdes inteiras com caroço, Salmoura (água e sal) e acidulante ácido cítrico. Não contém Glúten. Embalagem de 100G. Caixa c/ 24 UNID.	Mariza	Mariza	R\$ 87,00	R\$ 11.310,00	R\$ 89,42	R\$ 11.624,60	2,71	R\$ 2,42
24	230,00	QUILOGRAMA	BACON: De primeira qualidade.	Perdigão	Perdigão	R\$ 28,60	R\$ 6.578,00	R\$ 29,23	R\$ 6.722,90	2,16	R\$ 0,63

Subtotal Adjudicado R\$ 971.094,25

Subtotal Orçado: R\$ 1.101.560,40

11,84%

R\$ 130.466,15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	476,00	CAIXA	BISCOITO DOCE: Tipo maria, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, atóxico, transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larva ou qualquer material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. 400g, caixa c/ 20 pacotes.	Hileia	Hileia	R\$ 89,70	R\$ 42.697,20	R\$ 90,36	R\$ 43.011,36	0,73	R\$ 0,66
42	1.400,00	PACOTE	BOMBOM: Tipo sonho de valsa, Pacote de 1 kg com 50 UNID.	Garoto	Garoto	R\$ 38,40	R\$ 53.760,00	R\$ 39,93	R\$ 55.902,00	3,83	R\$ 1,53
46	230,00	FARDO	CAFÉ: Torrado, acondicionado em embalagem plástica, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 250g, fardo c/ 20 pacotes.	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 93,50	R\$ 21.505,00	R\$ 96,36	R\$ 22.162,80	2,97	R\$ 2,86
52	600,00	QUILOGRAMA	CARNE SUÍNA: Costela, de primeira qualidade, qualidade, apropriado para consumo.	Quality beef	Quality beef	R\$ 23,09	R\$ 13.854,00	R\$ 23,59	R\$ 14.154,00	2,12	R\$ 0,50
58	5.445,00	QUILOGRAMA	CHARQUE: De primeira qualidade, carne e sal, com identificação (validade, peso, procedência, número de registro no SIF, SIE ou SIM), em cada embalagem devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura pecuária e abastecimento. Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega.	Belo charque	Belo Charque	R\$ 26,00	R\$ 141.570,00	R\$ 38,84	R\$ 211.483,80	33,06	R\$ 12,84
62	220,00	PACOTE	COCO SECO RALADO: Regional, em pacote de 250g.	Mais Coco	Mais Coco	R\$ 7,00	R\$ 1.540,00	R\$ 7,00	R\$ 1.540,00	0,00	R\$ 0,00
63	940,00	PACOTE	COCO SECO RALADO: Regional, em pacote de 500g.	Mais Coco	Mais Coco	R\$ 15,13	R\$ 14.222,20	R\$ 15,13	R\$ 14.222,20	0,00	R\$ 0,00
69	156,00	CAIXA	CREME DE LEITE: Lata, uht homogeneizado, sem necessidade de refrigeração, sabor suave, consistência firme. Embalagem não amassada, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega. Lata com 300g cada, Caixa com 24 unidades.	Itambé	Itambé	R\$ 104,50	R\$ 16.302,00	R\$ 144,54	R\$ 22.548,24	27,70	R\$ 40,04
72	1.090,00	CAIXA	EXTRATO DE TOMATE: concentrado, conservação isenta de fermentação, feito com tomates maduros, sem pele e sem sementes. Produto isento de fermentações, sem aditivos e conservantes, prazo de validade mínima 12 meses a contar da data de entrega. Pacote com 340g, caixa com 24 unidades.	Quero	Quero	R\$ 60,02	R\$ 65.421,80	R\$ 60,02	R\$ 65.421,80	0,00	R\$ 0,00
76	1.882,00	QUILOGRAMA	FARINHA DE TAPIOCA: Natural na data de entrega, isenta de substâncias terrosas ou sujidades, de primeira qualidade, própria para o consumo. Acondicionada em embalagem transparente e bem lacrada.	Regional	Regional	R\$ 6,00	R\$ 11.292,00	R\$ 10,20	R\$ 19.196,40	41,18	R\$ 4,20
80	544,00	FARDO	FEIJÃO DO SUL: Tipo 1, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofoados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Fardo com 30 kg.	Carlito	Carlito	R\$ 337,50	R\$ 183.600,00	R\$ 338,34	R\$ 184.056,96	0,25	R\$ 0,84
82	228,00	UNIDADE	FERMENTO EM PÓ: Embalagem de 100g	Mariza	Mariza	R\$ 2,60	R\$ 592,80	R\$ 3,66	R\$ 834,48	28,96	R\$ 1,06

Subtotal Adjudicado R\$ 971.094,25

Subtotal Orçado: R\$ 1.101.560,40

11,84%
R\$ 130.466,15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	2.720,00	QUILOGRAMA	FRANGO: PEITO, sem osso, limpo, magro, não temperado, fresco ou congelado, proveniente de aves saudáveis, apresentando cor e odor característicos. Isento de vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, de boa qualidade, próprio para o consumo.	Amazônia	Amazônia	R\$ 10,00	R\$ 27.200,00	R\$ 12,84	R\$ 34.924,80	22,12	R\$ 2.84
87	1.260,00	UNIDADE	FUBÁ DE MILHO: Embalagem com 1K.	Dona Clara	Dona Clara	R\$ 1,60	R\$ 2.016,00	R\$ 3,50	R\$ 4.410,00	54,29	R\$ 1,90
100	116,00	CAIXA	LEITE EM PÓ DESNATADO: Rico em vitamina a e d, ferro. Sem grumos. Embalagem intacta e preservada, livre de parasitas e substâncias nocivas, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 400g. Caixa com 25 unid.	CCGL	CCGL	R\$ 213,50	R\$ 24.766,00	R\$ 311,00	R\$ 36.076,00	31,35	R\$ 97,50
101	15,00	CAIXA	LEITE ZERO LACTOSE: Fonte de vitaminas, cálcio e ferro. embalagem com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, do fabricante, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação específica. Caixa com 24 unid.	Nestle	CCGL	R\$ 379,50	R\$ 5.692,50	R\$ 400,53	R\$ 6.007,95	5,25	R\$ 21,03
102	13,00	CAIXA	LEITE DE CÔCO: Tradicional, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Embalagem de 200 ml, caixa com 24 unid.	Mariza	Mariza	R\$ 67,29	R\$ 874,77	R\$ 67,29	R\$ 874,77	0,00	R\$ 0,00
109	6,00	FARDO	MACARRÃO DE SÊMOLA PENNE: Com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Pacote com 500g, fardo com 20 pacotes.	Saborelle	Saborelle	R\$ 79,50	R\$ 477,00	R\$ 88,00	R\$ 528,00	9,66	R\$ 3,50
110	15,00	FARDO	MACARRÃO TALHARIM: Com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Pacote com 500g, fardo com 20 pacotes.	Ricosa	Ricosa	R\$ 79,50	R\$ 1.192,50	R\$ 83,93	R\$ 1.258,95	5,28	R\$ 4,43
117	386,00	CAIXA	MARGARINA: Com sal, cremosa, de 1ª qualidade, isenta de gorduras trans, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade e com registro no órgão competente. Pote com 500g, caixa com 12 UNID.	Margareth	Margareth	R\$ 50,50	R\$ 19.493,00	R\$ 52,97	R\$ 20.446,42	4,66	R\$ 2,47
119	56,00	CAIXA	MASSA PARA BOLO: Em pó, boa qualidade, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade pct 400g, caixa com 12 UNID.	Mariza	Mariza	R\$ 51,50	R\$ 2.884,00	R\$ 55,98	R\$ 3.134,88	8,00	R\$ 4,48
124	112,00	FARDO	MILHO BRANCO : De boa qualidade, pacote com 500g. Fardo com 20 pacotes.	Rei do Alho	Rei do Alho	R\$ 74,50	R\$ 8.344,00	R\$ 91,91	R\$ 10.293,92	18,94	R\$ 17,41
125	34,00	CAIXA	MILHO P/ PIPOCA :Tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De boa qualidade, pacote com 500g. Caixa com 20 pacotes.	Rei do Alho	Rei do Alho	R\$ 64,50	R\$ 2.193,00	R\$ 73,95	R\$ 2.514,30	12,73	R\$ 9,45
130	800,00	QUILOGRAMA	MORTADELA DE PORCO: embalagem bem lacrada e preservada, contendo informações nutricionais do produto, data de fabricação e prazo de validade.	Americana	Americana	R\$ 10,50	R\$ 8.400,00	R\$ 12,64	R\$ 10.112,00	16,93	R\$ 2,14
133	4.000,00	UNIDADE	PÃO DOCE: À base de trigo, fermento, açúcar, côco e corante.	Regional	Regional	R\$ 0,67	R\$ 2.680,00	R\$ 0,67	R\$ 2.680,00	0,00	R\$ 0,00
134	1.710,00	PACOTE	PÃO DE FORMA: Para sanduiche, pacote de 900g.	Regional	Regional	R\$ 10,67	R\$ 18.245,70	R\$ 10,67	R\$ 18.245,70	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 971.094,25

Subtotal Orçado: R\$ 1.101.560,40

11,84%

R\$ 130.466,15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
135	21.200,00	UNIDADE	PÃO DE CHÁ: Unidade de 50g, formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades ou corpo estranho, informar os dados de identificação do produto.	Regional	Regional	R\$ 0,68	R\$ 14.416,00	R\$ 0,68	R\$ 14.416,00	0,00	R\$ 0,00
136	23.700,00	UNIDADE	PÃO FRANCÊS: À base de trigo, fermento biológico, açúcar, ovos e sal.	Regional	Regional	R\$ 0,62	R\$ 14.694,00	R\$ 0,62	R\$ 14.694,00	0,00	R\$ 0,00
137	17.600,00	UNIDADE	PÃO HAMBURGUER: À base de trigo, leite e açúcar.	Regional	Regional	R\$ 0,62	R\$ 10.912,00	R\$ 0,62	R\$ 10.912,00	0,00	R\$ 0,00
142	9,00	CAIXA	PÊSSEGO EM CALDA: Pêssego em metades, com água e açúcar. Embalagem de 830g. Caixa com 12 UNID.	Mariza	Mariza	R\$ 97,46	R\$ 877,14	R\$ 97,96	R\$ 881,64	0,51	R\$ 0,50
158	300,00	QUILOGRAMA	PRESUNTO: De primeira qualidade, pode ser cortado em fatias finas, embalagem transparente, bem lacrada e preservada, isento de qualquer substância estranha ou nociva, sem mofo. Embalagem de 500g, prazo de validade expressa na mesma.	SADIA	SADIA	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	9,38	R\$ 1,50
162	300,00	QUILOGRAMA	QUEIJO PRATO: De primeira qualidade, embalagem transparente, resistente, bem vedada e preservada, isento de qualquer substância estranha ou nociva, sem mofo. Prazo de validade expressa na embalagem.	SADIA	SADIA	R\$ 44,70	R\$ 13.410,00	R\$ 45,20	R\$ 13.560,00	1,11	R\$ 0,50
167	750,00	UNIDADE	REQUEIJÃO: Cremoso, tradicional, pote de 200g, bem lacrado e conservado, validade exposta na embalagem.	ELEGÊ	ELEGÊ	R\$ 7,15	R\$ 5.362,50	R\$ 7,15	R\$ 5.362,50	0,00	R\$ 0,00
169	578,00	CAIXA	SALSICHA EM CONSERVA: Tipo viena. Deve apresentar - se livre de parasitas e de qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Lata com 180 g. Caixa com 24 latas.	CARIOCA	CARIOCA	R\$ 83,98	R\$ 48.540,44	R\$ 84,48	R\$ 48.829,44	0,59	R\$ 0,50
176	134,00	CAIXA	SUCO DE CAJU: Concentrado. Garrafa de 500 ml. Caixa com 12 garrafas.	PALMERON	PALMERON	R\$ 38,52	R\$ 5.161,68	R\$ 38,52	R\$ 5.161,68	0,00	R\$ 0,00
177	205,00	CAIXA	TEMPERO COMPLETO: sem pimenta, contendo sal, alho e pimenta do reino. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Pote de 300g, caixa com 24 potes.	MARIZA	MARIZA	R\$ 64,88	R\$ 13.300,40	R\$ 64,88	R\$ 13.300,40	0,00	R\$ 0,00
183	180,00	PACOTE	TORRADA: Fatias de pão torradas, crocantes, em embalagem transparente, bem lacrada e com data de fabricação.	BAUDUCCO	BAUDUCCO	R\$ 2,47	R\$ 444,60	R\$ 2,47	R\$ 444,60	0,00	R\$ 0,00
185	822,00	CAIXA	VINAGRE DE ÁLCOOL: Translúcido, com cor, sabor e odor característico. Embalagem de 750ml. Caixa com 12 unidades.	CARLITO	CARILTO	R\$ 25,66	R\$ 21.092,52	R\$ 26,16	R\$ 21.503,52	1,91	R\$ 0,50
Subtotal Adjudicado R\$ 971.094,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.101.560,40	11,84%	R\$ 130.466,15		

Fornecedor : C L MARTINS - 21.171.875/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	48,00	CAIXA	AMIDO DE MILHO: Embalagem de 200g. Caixa c/ 50 UNID.	MAISENA	MAISENA	R\$ 132,50	R\$ 6.360,00	R\$ 137,58	R\$ 6.603,84	3,69	R\$ 5,08
20	102,00	CAIXA	AZEITE DE DENDÊ: Embalagem de 200ml. Caixa com 24 unid. Contendo na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data de entrega.	MARIZA	MARIZA	R\$ 82,50	R\$ 8.415,00	R\$ 85,58	R\$ 8.729,16	3,60	R\$ 3,08
Subtotal Adjudicado R\$ 635.107,00							Subtotal Orçado: R\$ 697.713,01	8,97%	R\$ 62.606,01		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	10,00	CAIXA	AZEITE DE OLIVA: Extra virgem, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 10 (dez) meses a contar da data da entrega. Caixa c/ 12 UNID.	MARIZA	MARIZA	R\$ 282,50	R\$ 2.825,00	R\$ 283,62	R\$ 2.836,20	0,39	R\$ 1,12
30	47,00	CAIXA	BATATA PALHA: Tradicional, 500g. Validade de no mínimo 06 meses a contar da data de entrega, embalagem bem lacrada e preservada. Caixa c/ 06 UNID.	MARIZA	MARIZA	R\$ 108,50	R\$ 5.099,50	R\$ 109,31	R\$ 5.137,57	0,74	R\$ 0,81
31	21,00	CAIXA	BAUNILHA: Aroma artificial de baunilha para fins alimentícios, 30 ml, caixa com 12 UNID.	MARIZA	MARIZA	R\$ 24,50	R\$ 514,50	R\$ 25,77	R\$ 541,17	4,93	R\$ 1,27
37	80,00	CAIXA	BISCOITO DOCE: Tipo maizena, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. 200g, caixa c/ 30 pacotes.	VIVALE	VIVALE	R\$ 89,00	R\$ 7.120,00	R\$ 89,88	R\$ 7.190,40	0,98	R\$ 0,88
39	120,00	CAIXA	BISCOITO DOCE: Tipo rosquinha de côco. Textura crocante, acondicionado em embalagem resistente, transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. 400 g, caixa c/ 10 pacotes.	RANCHEDO	RANCHEDO	R\$ 36,50	R\$ 4.380,00	R\$ 37,73	R\$ 4.527,60	3,26	R\$ 1,23
44	633,00	PACOTE	BOMBOM: Tipo pirulito, sabores diversos. Pacote de 400g com 50 unidades.	SAMS	SAMS	R\$ 8,50	R\$ 5.380,50	R\$ 10,93	R\$ 6.918,69	22,23	R\$ 2,43
45	532,00	FARDO	CAFÉ: Torrado torrado e moído, de primeira qualidade, embalado à vácuo, acondicionado em embalagem plástica, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - abic. Embalagem de 500g, fardo c/ 10 pacotes.	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 89,50	R\$ 47.614,00	R\$ 92,48	R\$ 49.199,36	3,22	R\$ 2,98
53	843,00	CAIXA	CARNE BOVINA EM CONSERVA: Embalagem de 320g Caixa c/ 24 UNID.	PANTEANO	PANTEANO	R\$ 180,50	R\$ 152.161,50	R\$ 219,95	R\$ 185.417,85	17,94	R\$ 39,45
64	460,00	PACOTE	COCO RALADO: Pacote de 100g.	MARIZA	MARIZA	R\$ 3,49	R\$ 1.605,40	R\$ 5,07	R\$ 2.332,20	31,16	R\$ 1,58
71	145,00	CAIXA	ERVILHA: Em conserva, lata com 200g cada. Caixa com 24 latas.	QUERO	QUERO	R\$ 62,50	R\$ 9.062,50	R\$ 63,09	R\$ 9.148,05	0,94	R\$ 0,59
77	1.483,00	FARDO	FARINHA DE TRIGO: Com fermento, em pó, pacote de 1kg, fardinho com 10kg.	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 42,00	R\$ 62.286,00	R\$ 46,58	R\$ 69.078,14	9,83	R\$ 4,58
89	250,00	UNIDADE	GELATINA SEM SABOR: Comestível e incolor, pacote de 24g.	LUAL	LUAL	R\$ 3,50	R\$ 875,00	R\$ 4,05	R\$ 1.012,50	13,58	R\$ 0,55
94	3.440,00	UNIDADE	IOGURTE DE FRUTAS: Nos sabores morango ou pêssego. Embalagem de 1 litro.	FLAMBOYANT	FLAMBOYANT	R\$ 7,70	R\$ 26.488,00	R\$ 9,55	R\$ 32.852,00	19,37	R\$ 1,85
96	203,00	CAIXA	LEITE CONDENSADO: Lata, coloração branca, isento de granulações, prazo de validade mínimo 10 meses a contar da data de entrega, lata bem lacrada e preservada, com 395g. Caixa com 24 unidades.	NESTLE	NESTLE	R\$ 122,50	R\$ 24.867,50	R\$ 129,50	R\$ 26.288,50	5,41	R\$ 7,00
105	1.224,00	QUILOGRAMA	LINGUIÇA TOSCANA: De primeira qualidade, apropriada para o consumo.	FIRENZE	FIRENZE	R\$ 15,50	R\$ 18.972,00	R\$ 20,38	R\$ 24.945,12	23,95	R\$ 4,88
108	16,00	FARDO	MACARRÃO DE SÊMOLA PARA LASANHA: Com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Pacote com 500g, fardo com 20 pacotes.	VITARELLA	VITARELLA	R\$ 95,50	R\$ 1.528,00	R\$ 99,86	R\$ 1.597,76	4,37	R\$ 4,38

Subtotal Adjudicado R\$ 635.107,00

Subtotal Orçado: R\$ 8,97%
697.713,01

R\$ 62.606,01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
112	1.208,00	FARDO	MACARRÃO PARA SOPA: Com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Pacote com 500g, fardo com 10 pacotes.	HILEIA	HILEIA	R\$ 38,90	R\$ 46.991,20	R\$ 41,50	R\$ 50.132,00	6,27	R\$ 2,60
128	23,00	CAIXA	MOLHO DE TOMATE: embalagem bem lacrada e preservada de 340g, contendo identificação do produto, prazo de validade. Caixa com 24 unidades.	QUERO	QUERO	R\$ 54,78	R\$ 1.259,94	R\$ 54,78	R\$ 1.259,94	0,00	R\$ 0,00
147	310,00	FARDO	PIPOCA DOCE: Embalagem com 20 unidades de 15g no pacote. Fardo com 10 pacotes.	COR DE ROSA	COR DE ROSA	R\$ 69,00	R\$ 21.390,00	R\$ 69,50	R\$ 21.545,00	0,72	R\$ 0,50
168	137,00	FARDO	SAL REFINADO: 1 kg, iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequadas ao produto, embalagem deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica, prazo de validade mínimo de 12 meses a contar da data de entrega, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Caixa c/ 30 UNID.	NOTA10	NOTA10	R\$ 26,40	R\$ 3.616,80	R\$ 26,90	R\$ 3.685,30	1,86	R\$ 0,50
171	583,00	CAIXA	SARDINHA EM CONSERVA: Com óleo comestível, preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária, rico em ômega 3. Embalagem com 125gr, caixa com 50 UNID.	PESCADOR	PESCADOR	R\$ 211,00	R\$ 123.013,00	R\$ 211,50	R\$ 123.304,50	0,24	R\$ 0,50
174	926,00	PACOTE	SOPÃO: Sabores variados. Pacote com 190g, contendo identificação do produto, informações nutricionais, marca do fabricante e prazo de validade.	MAGGI	MAGGI	R\$ 5,91	R\$ 5.472,66	R\$ 5,91	R\$ 5.472,66	0,00	R\$ 0,00
175	100,00	UNIDADE	SUCO EM PÓ: Com sólido sabor da fruta, embalagem com 30 g. Diversos sabores	FRISCO	FRISCO	R\$ 0,76	R\$ 76,00	R\$ 0,76	R\$ 76,00	0,00	R\$ 0,00
178	2,00	CAIXA	TEMPERO : Para arroz. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade . Pacote com 60g, contendo 12 sachês de 5g. Caixa com 48 pacotes.	SAZON	SAZON	R\$ 174,75	R\$ 349,50	R\$ 174,75	R\$ 349,50	0,00	R\$ 0,00
179	136,00	CAIXA	TEMPERO: Para carne .Com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote com 60g, contendo 12 sachês de 5g. Caixa com 48 pacotes.	SAZON	SAZON	R\$ 174,20	R\$ 23.691,20	R\$ 174,75	R\$ 23.766,00	0,31	R\$ 0,55
180	2,00	CAIXA	TEMPERO: Para feijão: Com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote com 60g, contendo 12 sachês de 5g. Caixa com 48 pacotes.	SAZON	SAZON	R\$ 174,75	R\$ 349,50	R\$ 174,75	R\$ 349,50	0,00	R\$ 0,00
181	134,00	CAIXA	TEMPERO: Para frango. Com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote com 60g, contendo 12 sachês de 5g. Caixa com 48 pacotes.	SAZON	SAZON	R\$ 174,20	R\$ 23.342,80	R\$ 174,75	R\$ 23.416,50	0,31	R\$ 0,55
Subtotal Adjudicado R\$ 635.107,00							Subtotal Orçado: R\$ 697.713,01	8,97%	R\$ 62.606,01		

Fornecedor : R. BRITO DA CUNHA EIRELI - 41.415.018/0001-31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	8.930,00	QUILOGRAMA	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE: Sem osso, sem gordura ou pele, limpa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, cheiro próprio da carne. Filé, Alcatra, Picanha, Chã e outras. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura(SIF ou SIE).	QUALITY BEEF	QUALITY BEEF	R\$ 37,50	R\$ 334.875,00	R\$ 44,69	R\$ 399.081,70	16,09	R\$ 7,19
Subtotal Adjudicado R\$ 668.580,00							Subtotal Orçado: R\$ 816.593,70	18,13%	R\$ 148.013,70		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	3.920,00	QUILOGRAMA	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE: Com osso. Tipo pá, sem manchas, limpa. Inspeccionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE).	QUALITY BEEF	QUALITY BEEF	R\$ 22,50	R\$ 88.200,00	R\$ 29,99	R\$ 117.560,80	24,97	R\$ 7,49
49	3.020,00	QUILOGRAMA	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE: Para sopa, com osso, sem manchas, limpa e apropriada para o consumo. Inspeccionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE).	QUALITY BEEF	QUALITY BEEF	R\$ 20,50	R\$ 61.910,00	R\$ 26,85	R\$ 81.087,00	23,65	R\$ 6,35
50	3.310,00	QUILOGRAMA	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE: Sem osso. Inspeccionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE).	QUALITY BEEF	QUALITY BEEF	R\$ 26,50	R\$ 87.715,00	R\$ 33,10	R\$ 109.561,00	19,94	R\$ 6,60
51	4.080,00	QUILOGRAMA	CARNE BOVINA MOÍDA: tipo músculo, limpa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, contendo no máximo 8% de gordura, sem osso. Embalada em saco transparente e atóxico.	QUALITY BEEF	QUALITY BEEF	R\$ 23,50	R\$ 95.880,00	R\$ 26,79	R\$ 109.303,20	12,28	R\$ 3,29
Subtotal Adjudicado R\$ 668.580,00								Subtotal Orçado: R\$ 816.593,70		18,13%	R\$ 148.013,70

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.979.960,60	R\$ 4.920.440,13	19,11%	940.479,53

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA, 07 de Junho de 2021

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Francisco Edinaldo Q. de Oliveira
PREFEITO MUNICIPAL